
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33769   95Sexta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2018 

PORTARIA Nº 307, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 2174, de 11 de setembro de 2018, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2018.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2018, de 
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,

JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 307, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2018

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

GESTÃO          

  Enc. SEFA         

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 4.630.000,00 4.630.000,00

      Despesas Ordinárias        

                 0101 0,00 0,00 0,00 4.630.000,00 4.630.000,00

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE          

  SEDOP         

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 6.697.893,60 6.697.893,60

      Obras e Instalações        

                 0101 0,00 0,00 0,00 6.697.893,60 6.697.893,60

     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 0,00 0,00 66.087,31 66.087,31

      Folha de Pessoal        

                 0101 0,00 0,00 0,00 66.087,31 66.087,31

  SETRAN         

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 8.723.281,16 8.723.281,16

      Obras e Instalações        

                 0101 0,00 0,00 0,00 8.723.281,16 8.723.281,16

POLÍTICA SOCIAL          

  SESPA         

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 1.066.091,93 1.066.091,93

      Obras e Instalações        

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                 0103 0,00 0,00 0,00 1.066.091,93 1.066.091,93

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 11.000.000,00 11.000.000,00

      Despesas Ordinárias        

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                 0103 0,00 0,00 0,00 11.000.000,00 11.000.000,00

POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL          

  SEDUC         

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 2.956.056,00 2.956.056,00

      Obras e Instalações        

                 0102 0,00 0,00 0,00 2.956.056,00 2.956.056,00

SUBORDINADOS AO GOVERNO DO ESTADO          

  PGE         

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 2.350.516,00 2.350.516,00

      Despesas Ordinárias        

                 0101 0,00 0,00 0,00 2.350.516,00 2.350.516,00


